



Prefeitura Municipal de Guaxupe
Estado de Minas Gerais
LRF - Relatório Resumido da Execução Orçamentária

(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)

Período: 01-06-2011 a 30-06-2011

RECEITAS	PREVISÃO ANUAL		Por Período		ACUMULADO		A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	
RECEITAS CORRENTES (A)	75.010.114,80	75.010.114,80	0,00	5.042.425,95	0,00	35.325.427,40	39.684.687,40
Tributárias	8.964.000,00	8.964.000,00	0,00	546.411,85	0,00	5.945.220,26	3.018.779,74
Impostos	7.052.000,00	7.052.000,00	0,00	460.399,63	0,00	4.571.382,73	2.480.617,27
IPTU	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	117.455,72	0,00	2.065.807,24	934.192,76
ISSQN	2.050.000,00	2.050.000,00	0,00	214.121,68	0,00	1.593.434,56	456.565,44
ITBI	1.232.000,00	1.232.000,00	0,00	65.291,08	0,00	500.290,05	731.709,95
IRRF	770.000,00	770.000,00	0,00	63.531,15	0,00	411.850,88	358.149,12
Taxas	1.912.000,00	1.912.000,00	0,00	86.012,22	0,00	1.373.837,53	538.162,47
Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	2.100.000,00	2.100.000,00	0,00	171.963,80	0,00	945.306,16	1.154.693,84
Patrimoniais	10.764.575,00	10.764.575,00	0,00	77.149,39	0,00	388.336,14	10.376.238,86
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	827.000,00	827.000,00	0,00	0,00	0,00	254.528,46	572.471,54
Transferências Correntes	48.924.039,80	48.924.039,80	0,00	4.069.665,03	0,00	26.728.617,87	22.195.421,93
Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	3.430.500,00	3.430.500,00	0,00	177.235,88	0,00	1.063.418,51	2.367.081,49
Deduções Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (B)	19.686.000,00	19.686.000,00	0,00	133.360,00	0,00	1.037.360,00	18.648.640,00
Operações de Crédito	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00	642.000,00	4.358.000,00
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00	642.000,00	4.358.000,00
Alienação de Bens	200.000,00	200.000,00	0,00	133.360,00	0,00	133.360,00	66.640,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	14.486.000,00	14.486.000,00	0,00	0,00	0,00	262.000,00	14.224.000,00
Convênios	14.486.000,00	14.486.000,00	0,00	0,00	0,00	262.000,00	14.224.000,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB (C)	7.084.000,00	7.084.000,00	0,00	569.622,12	0,00	3.980.304,95	3.103.695,05
RECEITAS DE INTRA-ORÇAMENTÁRIA (D)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA TOTAL (A + B - C + D)	87.612.114,80	87.612.114,80	0,00	4.606.163,83	0,00	32.382.482,45	55.229.632,35

DESPESAS	DOTAÇÃO ANUAL			Por Período		ACUMULADO		A EMPENHAR
	INICIAL	CRÉD. ADICIONAIS	ATUALIZADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	
DESPESAS CORRENTES (E)	57.072.470,80	982.705,98	58.055.176,78	4.010.953,67	4.969.571,39	32.610.575,53	23.107.844,12	25.444.601,25
Pessoal/Encargos Sociais	30.325.630,00	96.020,98	30.421.650,98	3.053.259,33	3.053.259,33	14.044.219,62	14.044.219,62	16.377.431,36
Juros/Encargos da Div. Int.	834.600,00	0,00	834.600,00	11.662,61	41.425,24	371.662,61	196.553,92	462.937,39
Juros/Encargos da Div. Ext.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	25.912.240,80	886.685,00	26.798.925,80	946.031,73	1.874.886,82	18.194.693,30	8.867.070,58	8.604.232,50
DESPESAS DE CAPITAL (F)	30.289.644,00	-982.705,98	29.306.938,02	2.652.547,02	212.046,84	4.127.344,40	1.135.178,78	25.179.593,62
Investimentos	29.044.044,00	-982.705,98	28.061.338,02	2.652.547,02	116.135,53	3.120.344,40	584.710,91	24.940.993,62
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Div. Interna	1.245.600,00	0,00	1.245.600,00	0,00	95.911,31	1.007.000,00	550.467,87	238.600,00
Amortização da Div. Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização - Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA (G)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (H)	250.000,00	0,00	250.000,00	0,00		0,00		
RESERVA DE RPPS (I)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		
DESPESA TOTAL (E + F + G + H + I)	87.612.114,80	0,00	87.612.114,80	6.663.500,69	5.181.618,23	36.737.919,93	24.243.022,90	50.624.194,87

	Por Período		ACUMULADO	
	SUPERÁVIT	DÉFICIT	SUPERÁVIT	DÉFICIT
Rec. Realizada - Desp. Empenhada	0,00	2.057.336,86	0,00	4.355.437,48
Rec. Realizada - Desp. Liquidada	0,00	575.454,40	8.139.459,55	0,00

	Nome	CPF	CRC
Prefeito	Roberto Luciano Vieira		
Contador	Juliana dos Reis Moreira Freire	772.355.686-15	CRC-MG 68.919/0
Controle Interno			